principi domino Selym, imperatori turcorum, ac  
Asiae et Greciae, amico nostro carissimo.

*Exemplum*

*litterarum eiusdem ad Imbraim bassà.*

Ferdinandus divina favente clementia Romano-  
rum rex semper augustus, et Germaniae, Hungariae,  
Bohemiae duci et rex, infans Hispaniarum, archi-  
dux Austriae, dux Burgundiae etc.

Illusterrime et excellentissime Vir.

Ideo ea in bonam amicitiam et concordiam cum  
serenissimo et potentissimo domino Selymo ture-  
rum Caesare amico nostro carissimo contrahendam  
propensione, iam antea vobis ostensa et declarata  
fieri non insinue quin alios oratores nostros ad  
magnitudinem suam mitteremus, quos cum modo  
mittamus, videlicet nobiles et fideles nobis dilectos  
Leonardum comitem de Nogarolis camerarium et  
Josephum Attemberg vicegerentem marescalei cu-  
riae nostrae consiliarios et oratores nostros ad tra-  
tandam et concludendam cum Caesare et domino  
vestro amicitiam mutuam ultrique nostrum utilem  
et honoris dicum haud dubie futuram, a qua magni-  
tudinem suam iusta priorem oblationem et vestras  
.... non fore alienam arbitramur. Vestramque in  
ea pro voto nostro conficienda operam et auctorita-  
tem qua merito coeteros ante stare videtur non  
parvo nobis usui et comodo nunc quoque cessuram  
esse credamus. Quae ideo magnopere hortandum  
duximus, ut tam pro nostro quam dominium Vestri  
313\* et utriusque regnum honore et quiete solitam, et  
iam diu nobis et .... bonam operam et diligentiam  
apud eundem Caesarem dominum vestrum impen-  
dere sic negotium dirigere et promovere velitis, ut  
pro utriusque nostrum beneficio concordia sic et  
amicitia feliciter ineretur et optata fine terminet  
Dominique vestri oblationi iam die factae nostreque  
subinde expectationi et voluntati satisfiat, quod dein-  
ceps maiori quo poterimus officio et munificentia  
regia erga vos promovebimus.

Datum in oppido nostro Innsprug, die quinta  
mensis novembris, anno domini milesimo quingen-  
tesimo primo, regnum nostrorum Romani primo,  
Hungariae quinto, Bohemia vero sexto.

Sic signatum  
FERDINANDUS REX.

Cardinalis OLLER JO. MAIUS.

A dorso litterarum scriptum: Illustrissimo et  
excellentissimo viro Ibraim bassà.

Copia di una lettera scritta per il Signor turco 314  
al re di Romani, traduta di turco in latin.

In gratia de missier Dominedio, uno et vero  
signor, suo aiuto, creatore de l'universo mondo  
celeste, terestre, da po Dio con aiuto de tutti summi  
profeti 124000 et con tutti eviglati *idest* manifesta-  
tori de li secreti di Dio che me siano in compagnia.  
Io il qual sono imperator sopra li imperatori et re  
sopra li re et sopra tutti li signori sopra la terra,  
sum la umbra de missier Domine Dio, imperator  
signor primo del mar Bianco zœ dil mar maior ed  
de mar Negro et de provincia de Romania et de  
Natolia et de Caramania et de Damascia et de tutto  
il paese dil re Alessandro Magno et de Babilonia et  
de Azimia et de Damasco et de Aleppo et de la  
gran città dil Cairo et de la sanissima casa la Meca  
de Dio, et *ultra* la Meca di la gran provincia Mè-  
dina et de la gran provintia et illustrissima Cadesa  
et de la Arabia maiore et minore et de tutta Tartaria  
et altri infiniti paesi et città, de for de quali me dano  
tributo, imperatore, re et signore, fiol del fiol de  
sultan Baiasith, sultan Selim, et filiolo de sultan Se-  
lim, sultan Suliman qual son io al presente vivo,  
invictissimo imperator. Scrivo a voi che tu sei re  
de Austria Ferdinando azio che sapiate al presente  
a la congregazione de la felice et illustrissima corte  
vene ambasciatore Leonardo qual avete mandato  
et io in gratia et aiuto de missier Domine Dio et  
con la compagnia de tutti secretari de Dio, Io con  
tutti signori sotoposti a me et con mei schiavi et  
exercito mirabile et invictissimo qual non cape cielo  
et terra, me levai et al presente me levo contra  
quello qual ho desfato et ruinato tutta la christianità  
con ingano et busie, dicendo voler venir contra de  
me, et sotto umbra de tal astuzia et fraude ha re-  
colti gran dinari per far exercito contra de me, tal  
quale che ha nome de re de Spagna. Et io al pre-  
sente passeggiando con el mio invictissimo exercito  
per li paesi azio che agionse el sopraddito vostro  
ambasciator, et tutto quello che a me ha hauto de  
bisogno de parlar et de altre cose, de tute quele  
me ha dato bona relatione el mio invictissimo et  
bene amato capitano del mio mirabile exercito  
Ibraim bassà mio secretario, qual Dio lo mantenga  
in sanità et in gratia mia; et inteso bene fino una  
minima parola. Per la qual cossa, la mia imperial  
illustrissima Signoria non va sopra de voi, nè man-  
co è mia volontà de venir contra alcuni; et de ciò  
credete a mia Signoria; *solum* va la mia Signoria